

< 352 * 19 * 5 >
«СОГЛАСОВАНО»
Смета на сумму: 555 040.56 руб.

ПК РИК (вер.1.3.160201) тел./факс (495) 347-33-01
«УТВЕРЖДАЮ»
Смета на сумму: 555 040.56 руб.

Форма 4а

« _____ » _____ 20__ г.

« _____ » _____ 20__ г.

Стройка:

Объект: Ремонт фасада жилого дома. Жилой дом по адресу: г. Ефремов, ул. Словацкого Восстания, д.26
ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА № 5
(Локальный сметный расчет)
на дополнительные работы

Составлена в базисных ценах на 01.01.2000 и текущих ценах на 06.2016 г.

Сметная стоимость: **555,041** тыс. руб.
Нормативная трудоемкость: **1,067** тыс. чел.ч
Сметная заработная плата: **150,527** тыс. руб.

№ пп	Шифр расценки и коды ресурсов	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество	Цена на единицу измерения	Поправ. коэфф.	Стоимость в ценах 2000 г.	Пункт коэфф. пересч.	Коэффи центы пересче та	Стоимость в текущих ценах	Затраты труда рабочих
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
1. ТЕР											
09-05-001-01											
Облицовка ворот стальным профилированным листом											
			100 м2	0,06	314,04			Е09-05			

1. ТЕР 09-05-001-01 Облицовка ворот стальным профилированным листом-подшивка козырька
Начисления: НЗ= 1.25, Н4= 1.25, Н5= 1.15

Е09-05-001-01

Зарплата рабочих	269.85	1.15	18.62	16.7	310.95	
Эксплуатация машин	30.30	1.25	2.27	7.39	16.79	
в т.ч. зарплата машинистов	1.51	1.25	0.11	16.7	1.89	
Материальные ресурсы	13.89		0.83	4.06	3.38	
Накладные расходы	81		15.17	69	215.86	
Плановые накопления / Сметная прибыль	72		13.49	58	181.45	
Затраты труда	чел-ч		37.479			

2. Кат. РХЦС Профлист С10 толщ.0,5 цена 280/1,18 (2й кв. стр.59)

М2

6,6 237,29

50,39

[цена]

728,44 2,249

Материальные ресурсы

Объем: 6*1,1

237,29

1 566,11

1 566,11

1 566,11

6421

Молотов: Антонова И.Г.

< 352 * 19 * 5 >

ПК РИК (вер.1.3.160201) тел./факс (495) 347-33-01

Форма 4а

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
3. ТЕР	Улучшенная штукатурка фасадов	100 м2	5.037	1 788.10							
15-02-001-01	цементно-известковым раствором по камню стен	штукатур									
		поверхнос									
		иваемой									
		ти									

Е15-02-001-01

поверхнос

иваемой

ти

Объем: (509-61.2)-22.3+78.2

Начисления: НЗ = 1.25, Н4 = 1.25, Н5 = 1.15

Зарплата рабочих	637.21	1.15	3 691.07	16.7	61 640.88
Эксплуатация машин	57.64	1.25	362.92	8.98	3 258.98
в т.ч. зарплата машинистов	23.16	1.25	145.82	16.7	2 435.21
Материальные ресурсы	1 093.25		5 506.70	4.35	23 954.15
Накладные расходы	95		3 645.05	80	51 260.87
Плановые накопления / Сметная прибыль	47		1 803.34	37	23 708.15
Затраты труда	81.512				410.576

4. ТЕРР 61-28-1

Устройство основания под штукатурку из металлической сетки по кирпичным и бетонным поверхностям

100 м2

поверхнос

ти

15 009.07

Е61-28-1

163 823.04

410.576

Зарплата рабочих	594.86		2 177.19	16.7	36 359.03
Эксплуатация машин	7.99		29.24	10.21	298.58
Материальные ресурсы	3 356.72		12 285.60	4.92	60 445.13
Накладные расходы	79		1 719.98	67	24 360.55
Плановые накопления / Сметная прибыль	50		1 088.60	40	14 543.61
Затраты труда	81.6				298.656

5. ТЕР 15-04-049-06
рельефным штукатурным акриловым покрытием
Терракоат Стандарт вручную

100 м2

отделывае

мой

поверхнос

ти

17 300.61

Е15-04-049-06

136 006.90

298.656

Начисления: НЗ = 1.25, Н4 = 1.25, Н5 = 1.15					
Зарплата рабочих	349.68	1.15	1 800.75	16.7	30 072.48
Эксплуатация машин	13.42	1.25	75.12	10.26	770.72
в т.ч. зарплата машинистов	0.33	1.25	1.85	16.7	30.85
Материальные ресурсы	4 010.82		17 960.45	3.3	59 269.49
Накладные расходы	95		1 712.47	80	24 082.66
Плановые накопления / Сметная прибыль	47		847.22	37	11 138.23
Затраты труда	42.78				191.569

22 396.01

125 333.58

191.569

Исполнитель:
Автонова И.Т.

< 352 * 19 * 5 >

ПК РИК (вер.1.3.160201) тел./факс (495) 347-33-01

форма 4а

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
---	---	---	---	---	---	---	---	---	----	----	----

6. ТЕРР-62-25-7- Шпателька ранее окрашенных фасадов под окраску перхлорвиниловыми красками простых с обработкой земли и лесов

Зарплата рабочих	188.09	989.35	16.7	16 522.20
Эксплуатация машин	1.37	7.21	9.5	68.46
Материальные ресурсы	881.64	4 637.43	2.69	12 474.68
Накладные расходы	80	791.48	68	11 235.10
Плановые накопления / Сметная прибыль	50	494.68	40	6 608.88
Затраты труда	23.6			124.136

7. ТССЦ 402-0095	Покрытие штукатурное рельефное на акриловой основе Терракоат Стандарт	кг	-671.7	25.10	-6 920.15	-16 859.67	83.9849	-46 909.32	-124.136
	Объем: (4.478)*(-150.0)								

8. Кат. РХЦС (1 кв. 2016г. стр.24)	шпателька фасадная "Старатель" Ц:	кг	1343.4	15.98					
	Объем: 447.8*3.0								
	Материальные ресурсы			15.98	21 467.53			21 467.53	

9. ТЕР 06-01-024-01	Устройство стен подвалов и подпорных стен бетонных	100 м3	0.0512	51 890.56	21 467.53	E06-01-024-01		21 467.53	
	Начисления: Н3= 1.25, Н4= 1.25, Н5= 1.15								
	Зарплата рабочих			2 925.02	1.15		16.7	2 876.16	
	Эксплуатация машин в т.ч. зарплата машинистов			1 739.19	1.25		6.21	691.22	
	Материальные ресурсы			259.15	1.25		16.7	276.98	
	Накладные расходы	%		47 226.35			7.88	19 053.75	
	Плановые накопления / Сметная прибыль	%		95			80	2 522.51	
	Затраты труда	чел-ч	411.723		103.85		44	1 387.38	21.08

10. ТССЦ 401-0023	Бетон тяжелый, крупность заполнителя более 40 мм, класс В7,5 (М 100)	м3	-5.22	429.43	2 984.75	-2 241.62	3 431.88	26 531.03	21.08
	Объем: (0.0512)*(-102.0)								

11. ТССЦ 401-0006	Бетон тяжелый, класс В15 (М200)	м3	5.22	472.83	2 468.17	4 278.65		22 334.55	
-------------------	---------------------------------	----	------	--------	----------	----------	--	-----------	--

Исполнитель: Автоновский.Г.

< 352 * 19 * 5 >

ПК РИК (вер.1.3.160201) тел./факс (495) 347-33-01

Форма 4а

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
---	---	---	---	---	---	---	---	---	----	----	----

ИТОГО ПО СМЕТЕ

299 128.10 1048.26

СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -

МАТЕРИАЛОВ -

НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ -

СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ -

ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -

СТОИМОСТЬ МЕТАЛЛОМОНТАЖНЫХ РАБОТ -

НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ -

СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ -

ВСЕГО, СТОИМОСТЬ МЕТАЛЛОМОНТАЖНЫХ РАБОТ -

ВСЕГО ПО СМЕТЕ

справочно:

Материалы

Оплата труда рабочих

Эксплуатация машин

в т. ч. оплата труда механизаторов

Накладные расходы

Сметная прибыль

НДС

ВСЕГО ПО СМЕТЕ с НДС

Составил:

(должность, подпись, Ф.И.О)

Проверил:

(должность, подпись, Ф.И.О)

18

551444.84

ПОДПИСАТЕЛЬ:
Антонова И.Г.

Согласовано в сумме 551444.84
Проверку объемов работ и стоимость
материалов осуществляет заказчик

01.09.2016

Государственное учреждение Тульской области
«Региональный хозяйственный центр
по ценообразованию в строительстве»